no
auri

no

no

no

no
de decimas 2p

no

domi

de irrationabilitate sue petitionis. Doctrina enim est
 uniuersa quodam bonum. Unde Augustinus exponens hoc dicitur
 dicitur non melius aliquid dabis cui iniuste petente conuex-
 eris. Et eodem modo exponitur quod dicitur: Et uolente
a te mutuari ne autaris mutuatorem. Et uolente
biti peccat. ut uolente reddere si irrationabiliter. In
distis. hic dat multum precepti de dilectione proximi
 super quod fundatur lex iugiter ordinat proximum quod in
 precepto caritatis tota lex pedet et propheta in hoc ait
 precepto iudei errabat ex hoc quod preceptum est leuiti-
 19. diliges proximum tuum sicut teipsum. et arguebat
 a contrario sensu quod debeat odire inimicum sed hoc est fal-
 sum quod omnis homo ex caritate diligendus est iugiter ad
 ymaginem dei est et capere ipsi per cognationem et uoluntatem
 amicitiam non caritatis fundatur super gratias superne
 benedictionis et ideo omnis intelligibilis creatura que est in actu
 uel potentia beata est ex caritate diligenda equali aut
 honore quod diu sit in uia sit in potentia ueniendi ad
 beatitudinem. Et ideo licet eorum opera mala sit ad-
 eunda ipsa tamen non possunt beneficiari est diligenda
 Et hoc est quod dicit saluator. diligite inimicos uros.
 bona sitis gratia et gloria eis optando. Alia uero non
 sit eis optanda nisi in quodam generali iugiter uo-
 lent ad eorum salutem. quod soli deo non est quod omnibus
 alijs pro homo bene uel male uel. Et ideo quod
hoc non est de iure aliquid petendum. Dequit. Be-
nefacite. benefacite est officium dilectionis et ideo sicut uenit
et diligite inimicos quatenus ad bona gratia et gloria.
 Alia autem bona in speciali optata uel facta non est ne-
 cessitatis sed supererogationis. Ad predicta autem faci-
 enda causa inimicis hortatur nos exemplo dei qui
 solem suum ortum facit et beneficia enim tota non sub-
 hit malis hominibus qui tamen si quando in eis est inimi-
 cantur. Arguit autem hoc exemplo gentium infidelium
 qui suos inimicos diligunt et eis benefaciunt. Et
ergo super ipsos mercede benedictionis uoluntate debe-
re magis pro deo facere. dilectione etiam ad inimicos optando
extentendo modo predicto. Et hoc est quod concludit in
 fine. Et tunc igitur per legem sitis eum quod est lex
amoris obseruando ut sitis per se sicut per ueterem
que beneficia largitur eadem malis hominibus. ita quod propter
eorum malitiam non deserit beneficentiam etiam ipse ius-
ta nec uos etiam inimicos modo predicto. tamen ita dicitur.
Et quod alii in caritatis alii supererogationis se autem
dicit ne iusta facit. r. om.

no bñ

Attendite ne iusticiam uestram. Sa vi

Postquam saluator regulauit hanc operam
 hic regulat ipsam affectionem. Et primo in spiritu

dei. Secundo respicit proximum. ibi talis uel. Et tunc p.
 i. d. quod primo regulat affectionem hominis excludendo ab
 operibus eius intentionem uane glorie. Secundo sollicitudinem
auaritie. Ibi. Et tunc thesaurizat. Prima i. d. quod
primo dat intentionem suam in generali. 2o applicat in speciali
magis. ibi. Et tunc facis eleosina. Prima p. d. pre-
admittendum quod primo dicitur per 2o eth. 2o. Bonum cu-
ritur uno modo. ualium autem distans quod actus humanus
ad hoc quod sit bonus requirit bonitas generis et ciuitatis.
sed redditur malus ex quibus defectibus istorum. et ideo non
sufficit quod actus sit bonus de genere. sed requiritur quod fiat
bona intentione. bonitatis in fine principalis est eadem
stantia. et ideo opus quantumcumque bonum de genere
si fiat intentione uane glorie redditur malum. pro quod dicit
saluator. Attendite. i. diligenter considerate. ne iust-
iciam uestram. i. opera bona quantumcumque fuerint illa. quod omnia
continentur sub iusticia generalis. dicitur. faciatis coram
hominibus ut uideamini ab eis. gloriam. s. et humanam
laudem ex tribus querendo. pro hoc autem non prohibet
quod opera bona fiat coram hominibus ad proximorum
edificationem et dei gloriam. quod et homini est et merito
tui ut supra dicitur. Et quod hic loquitur. Et ipse
quod de factis in uana gloriam efferunt. ideo considerate
eorum bona opera ostendenda. Et tunc autem loquebat
prelatus quod sit in statu peccatoris pro quod non est estimandum
quod de factis efferant. in uana gloriam. Et ideo dicitur
ut eorum opera in publico scienda ad aliorum edificationem.
Et tunc loquitur. Et tunc loquitur. Et tunc loquitur.
quod n. bñ est consulendum uiris peccatoribus de quorum scru-
ritate confidit. quod non est consulendum uiris imper-
fectis et peccatis de quorum debilitate timet. Am-
 dico uobis. i. summi et fideles affero. repperunt
mercedem suam. ex quo non intentione referunt ad honorem
tantum non est aliquid a deo iniuste expectandum. Et
ergo. hic applicat in speciali. et prima excludit de-
cedem uane glorie ab operibus in me. Secundo ab actibus
larie. Ibi. Et tunc oratis. 3o ab operibus in me. Ibi
Et tunc ieiunatis. Dicit ergo. Et tunc facis eleosina.
noli tuba canere. hoc est ad laudem hominum manifestat.
Ad cuius intellectum scilicet quod apud iudeos uocabantur
tubis. sicut apud catholicos capanne. et ideo
sicut uideatur quod in aliquibus locis pulsantur capanna pro
eleosina recipienda. ita apud de iudeos ad hoc
faciendum uocabatur tuba. Et propter non faciebatur
hoc principaliter pro pauperum uocacione. si magis ad
proprium ornatum. ut per in hanc tunc dicitur. Et tunc
pone autem prohibitionis subdit. Am. dico uobis
receptum mercedem suam. Et tunc dicitur. Et tunc dicitur.